







Das FH Partnerkonzept richtet sich an Holzbaubetriebe, die die Montage von Holzhallenkonstruktionen, inklusive Türen, Fenstern und Toren, sowie Dacheindeckung und Fassadenbeplankung bereits anbieten oder die Chancen des Holzhallenbaus für sich nutzen wollen.

Gemeinsam mit Ihnen möchten wir mit dem Holzhallenbau ein neues Geschäftsfeld für Sie generieren oder Ihr Bestehendes erweitern.

FH Finnholz unterstützt Sie als Partner mit einem vielfältigen Maßnahmenpaket, um im Rahmen der Partnerschaft gemeinsam noch erfolgreicher zu werden.



Zielgruppe

- Zimmereien
- Holzbaubetriebe
- Montageunternehmen

Wir bieten:

- Vertriebsunterstützung
- Technische Hilfestellung
- Marketingunterstützung



Sie haben Fragen oder wünschen eine Beratung? Kontaktieren Sie uns, gerne beantworten wir Ihre Rückfragen rund um das FH Partnerkonzept.



05483/7394-0



- Neukundengewinnung
- Stärkung Ihrer Kompetenz
- Ausweitung Ihres Leistungsspektrums
- Vertriebs- und Marketingunterstützung
- Technische Unterstützung

Darum mit FH Finnholzl

FH Finnholz hat eine Menge zu bieten. Als etabliertes Unternehmen der Holzbaubranche sind wir seit über 25 Jahren auf den Holzhallenbau spezialisiert und stehen für ebenso lange Erfahrung in der Beratung, Planung und Konstruktion von Holzbauprojekten. Durch die Zusammenarbeit mit unseren Schwestergesellschaften FH Finnholz Holzbaustatik GmbH & Co. KG und FH Holzbau GmbH & Co. KG liefern wir Fachkompetenz rund um den Holzbau aus einer Hand. Dieses Erfolgskonzept möchten wir auch zukünftig weiterverfolgen: Mit leistungsstarken und zukunftsfähigen Partnern wie Ihnen!

Das bedeutet Partnerschaft für uns:

- Vertrauen
- Engagement
- Verantwortung
- Gemeinsame Ziele
- Respekt
- Akzeptanz
- Begeisterung
- Lernen

Wenn auch Sie zukünftig ein Teil unserer Erfolgsgeschichte sein und von den Partnerschaftsvorteilen eines professionellen Holzhallenbauunternehmens profitieren wollen, füllen Sie das Formular auf unserer Webseite aus. Als Partner profitieren Sie von unserem umfangreichen Serviceprogramm, wie Marketing- und Vertriebsunterstützung oder Weiterbildungsangeboten.



So gehts:

- 1. Mitaliedschaft wählen
- 2. Online Formular ausfüllen
- Profitieren





Konditionen & Leistungen

Das FH Partnerkonzept gliedert sich in zwei Mitgliedschaftsmodelle: Basis und Premium. Der jährliche Beitrag für die Premiummitgliedschaft beträgt 2.500 EUR, die **Basismitgliedschaft ist kostenfrei**. Die Mitgliedschaftsmodelle können durch zubuchbare Leistungen erweitert werden. Die kostenpflichtigen Leistungen sind sowohl für Premium-, als auch für Basismitglieder zusätzlich zu erwerben.

Vertriebsunterstützung	Basis	Premium
Schnellangebote	/	/
Angebotserstellung (auf Wunsch auch im GAEB-Format) mit statischer Vorbemessung & Erstellung von Systemskizzen und CAD-Dateien (2 × jährlich)	x (zubuchbar)	,
Telefonisches Nachfassen der Angebote durch den Vertriebsin- nendienst der FH Finnholz	x (zubuchbar)	,
Benennung als Partnerbetrieb in der Angebotsphase unter dem An- gebot der FH Finnholz für die jeweilige Region (bei Kunden die keine Eigen- montage wünschen)	,	,
Bauantrag und Bauvoranfrage für gemeinsame Projekte	x (zubuchbar)	/
Kundenschutz	/	/
Rabattsystem	x	/

Technische Unterstützung	Basis	Premium
Telefonische Unterstützung des Finnholz Partners bei technischen Fragen	~	/
Ingenieurdienstleistungen wie statische Berechnungen, Wärme- schutz- und Schallschutznachweise sowie Gutachten zum Brandschutz, etc.	x (zubuchbar)	x (zubuch- bar)



Marketingmaßnahmen	Basis	Premium
Partnerverzeichnis auf der FH Finnholz Webseite: www.fh-finnholz.de	~	,
Partner Newsletter Versand 2 x jährlich	/	/
Pressetexte zum Bauvorhaben des Partners (2 x jährlich)	x (zubuchbar)	,
Printanzeigen 1 x jährlich	x (zubuchbar)	/
Messewerbemittel Verleih von Roll-Ups, etc.	x (zubuchbar)	~
Messeunterstützung durch FH Finnholz Mitarbeiter vor Ort (2 x jährlich)	x (zubuchbar)	~
Partnertag Jährlich, zum Erfahrungsaustausch	~	/
Landing Page Erstellung einer individuellen Landing Page, die durch Verlinkung in die Homepage des Finnholz Partners integriert werden kann	x (zubuchbar)	~
Broschüren Starterpaket bestehend aus 50 Hallenbaubroschü- ren	~	~
Baustellenbanner Verleih von FH Finnholz Baustellen- banner	~	,
Referenzfotos der Partnerbauvorhaben durch profes- sionelle Fotografen	x (zubuchbar)	,

sionelle Fotografen



FH Finnholz Handelsgesellschaft mbH Industriestraße 27 D-49536 Lienen

Tel. +49 (0) 5483/73 94-0 Fax +49 (0) 5483/73 94-39

info@fh-finnholz.de www.fh-finnholz.de



Besuchen Sie uns auf:







You Tube Linked in XING X

